



## Najlepszy sezon siatkarek

Zakończył się sezon zasadniczy 1. Ligi Siatkówki Kobiet, a drużyna MKS COPCO Imielin może z dumą świętować swój sukces. Po 24 spotkaniach zawodniczki z Imielina uplasowały się na czwartym miejscu w tabeli, co oznacza, że poprawiły swoje osiągnięcie po rundzie zasadniczej poprzedniego sezonu, kiedy zajęły 5 miejsce. Przed fazą play-off znajdują się w gronie najlepszych ośmiu drużyn ligi i nie bez szans powalczą o awans do półfinałów tegorocznych rozgrywek.

### Sezon wyrównanej rywalizacji

Sezon 2024/2025 to okres wzlotów i ciężkich prób dla MKS COPCO Imielin. Drużyna rozpoczęła go bardzo mocnym akcentem, wygrywając większość meczów pierwszej rundy, co pozwoliło zbudować pewność siebie i solidną pozycję w tabeli. W drugiej części rozgrywek rywalizacja stała się jeszcze bardziej zacięta, a każda drużyna walczyła o jak najlepsze miejsce przed fazą play-off. Ostatecznie MKS zakończył sezon z dorobkiem 42 punktów, wygrywając 14 spotkań i przegrywając 10. Zawodniczki z Imielina wygrały 51 setów, a przegrały 42.

Z uwagi na reorganizację ligi spośród 13 zespołów które wystartowały w rozgrywkach, aż



trzy musiały się pożegnać z 1. ligą i spaść do niższej. To spowodowało spore wzmocnienia poszczególnych zespołów, które chciały walczyć o ligowy byt. Dzięki temu tegoroczne rozgrywki były bardziej wyrównane i częściej zdarzały się zaskakujące wyniki. Pomimo tego MKS wygrał 14 meczów, notując 10 porażek. Szczególnie udana była pierwsza runda rozgrywek, w której imielinianki potrafiły zwyciężyć z faworyzowanymi zespołami z Nowego Dworu, Warszawy czy zespołem z Piły. Ostatecznie do play-offów MKS przystępuje ma-

jąc handicap w postaci rozegrania pierwszego meczu we własnej hali, co przy wspaniałych imielińskich kibicach, na pewno jest wielkim atutem.

### Konsekwencja i ciężka praca kluczem do sukcesu

Trener zespołu, Rafał Kalinowski, nie kryje dumy z osiągnięć swoich podopiecznych: - Zajęcie czwartego miejsca to efekt ciężkiej pracy całego zespołu. W trakcie sezonu mieliśmy trudne momenty, ale dziewczyny pokazały determinację i konsekwencję. Teraz skupiamy się na play-offach i wierzymy w nasze możliwości. Każdy kolejny mecz to nowe wyzwanie, ale jesteśmy gotowi!

Kapitan drużyny, Wioletta Paroń dodaje, że walka jeszcze się nie kończy: - Jest to sezon pełen wyzwań, które staramy się pokonywać razem jako drużyna. Czwarła lokata daje nam dobrą pozycję przed play-offami, ale nasza walka się nie kończy – wiemy, że stać nas na więcej!

Skład drużyny w tym sezonie opierał się na stabilnym trzonie doświadczonych zawodniczek

oraz kilku młodszych siatkarek, które wniosły świeżość do gry. Każda z zawodniczek wniosła do drużyny unikalne umiejętności i pasję do gry, co zaowocowało świetnym wynikiem po rundzie zasadniczej.

### Wyjątkowi kibice

Nie można zapomnieć o wyjątkowej atmosferze, jaką tworzyli kibice zarówno w hali w Imielinie jak i na każdym wyjazdowym meczu. Średnia frekwencja na meczach domowych była jedną z najwyższych w lidze, a głośny doping lokalnych fanów dodawał drużynie energii. Wielu rywali podkreślało, że gra w Imielinie to nie lada wyzwanie, bo wsparcie trybun potrafiło odmienić losy niejednego meczu.

### Play-offy czas start! Powtórka z poprzedniego sezonu

W pierwszej rundzie fazy play-off MKS COPCO Imielin zmierzy się z dobrze znanym rywalem – PMKS Nike Węgrów. To powtórka z poprzedniego sezonu, co dodaje tej rywalizacji dodatkowych emocji. Pierwszy mecz zostanie rozegrany w sobotę 15 marca o godz. 17. w hali przy ulicy Sapety 8a w Imielinie. Drugi odbędzie się na wyjeździe, a ewentualne trzecie, decydujące starcie, zaplanowano na środę 26 marca w Imielinie.

W poprzednim sezonie obie drużyny toczyły niezwykle zaciętą rywalizację, co pozwala przypuszczać, że i tym razem czeka nas niezwykle widowisko. Kibice MKS COPCO Imielin z pewnością pojawią się w hali, by wspierać swoją drużynę w walce o awans do kolejnej rundy. Czy MKS COPCO Imielin powtórzy sukces z sezonu zasadniczego i zamelduje się w kolejnej fazie play-off? Odpowiedź poznamy już niebawem!

MKS Imielin korzysta z dotacji Miasta Imielin na realizację zadań sportowych, w tym prowadzenie drużyny siatkarek. (bk)

Skład zespołu: Oliwia Laszczyk, Olga Samul, Sandra Łebek, Patrycja Wróbel, Marta Twardoch, Angela Mroczek, Dominika Mras-Paliwoda, Aleksandra Pasińska, Natalia Pustelnik, Aneta Burzawa, Weronika Zawadzka, Magdalena Bagniak, Natalia Szmajduch, Wioletta Paroń (kapitan).





12 lutego doszło do oszustwa internetowego. Został poszkodowany mieszkaniec Imielina, który niekorzystnie rozporządził własnym mieniem podczas inwestowania i stracił 59 tys. zł.

26 lutego na ul. Świętego Brata Alberta policjanci KPP w Bieruniu zatrzymali 24-letniego mężczyznę, który kierował pojazdem w stanie po użyciu alkoholu - wynik badania 0,11 mg/l.

26 lutego na ul. Malczewskiego skradziono tablicę rejestracyjną. (kpp)

## Zlikwidowane laboratorium

Funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego Policji (CBŚP) zlikwidowali laboratorium narkotyków syntetycznych, w którym produkowany był mefedron. Policjanci zabezpieczyli narkotyki o wartości ok. 2 mln zł, natomiast wartość wyprodukowanych narkotyków szacowana jest na przeszło 24 mln zł. Śledztwo nadzorowane jest przez Małopolski Wydział Prokuratury Krajowej w Krakowie.

Funkcjonariusze CBŚP na jednej z posesji w gminie Imielin zatrzymali tzw. chemików oraz zlikwidowali kompletne laboratorium narkotyków syntetycznych w postaci 4 MMC tzw. mefedronu.

Na gorącym uczynku zatrzymano dwie osoby. Dodatkowo zabezpieczono ponad 50 kg gotowego do sprzedaży narkotyku oraz kilka ton odczynników chemicznych, które mogły posłużyć do wyprodukowania kolejnych hurtowych ilości substancji psychotropowych.

Czynności policjantów na miejscu trwały kilka dni, ponieważ po przeprowadzeniu wstępnych działań, konieczne było usunięcie niebezpiecznych dla zdrowia oparów substancji znajdujących się w pomieszczeniach, w których produkowano narkotyki. Wsparcia policjantom udzielili strażacy z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tychach. Dopiero wówczas mogli rozpocząć oględziny.

Funkcjonariusze szacują, iż w trakcie 4-miesięcznej działalności laboratorium wytworzono ponad 600 kg narkotyków o czarnorynkowej wartości ponad 24 mln zł. O skali procederu świadczą również skrupulatnie prowadzone przez przestępców notatki, zawierające wpisy dotyczące ilości produkowanych substancji.

Zatrzymane osoby usłyszały zarzuty dotyczące produkcji i wprowadzania do obrotu znacznych ilości substancji psychotropowych. Na poczet przyszłych kar zabezpieczono mienie podejrzanych w kwocie 100 tys. zł.

Sąd Rejonowy w Krakowie na wniosek prokuratora wobec zatrzymanych osób zastosował tymczasowy areszt na trzy miesiące. (cbśp)

6 marca 2025 roku zmarł

**Henryk Hajda**

Radny Rady Miasta Imielin

w kadencjach: 1998-2002; 2002-2006 i 2006-2010.  
Przewodniczący Rady w kadencji 2002-2006.

Rodzinie oraz wszystkim Bliskim  
wyrazy głębokiego współczucia  
składają

Burmistrz Miasta Imielin z pracownikami Urzędu  
Przewodniczący Rady Miasta wraz z Radnymi

## DYŻUR RADNYCH

7 kwietnia (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin w godz. 16<sup>00</sup>-17<sup>00</sup> będą dyżurować radni: Ireneusz Łukaszczyk, Barbara Synowiec i Łukasz Siodłok. (um)

Kurier - Imielińska Gazeta Samorządowa.  
Wydawca Urząd Miasta w Imielinie.  
Wykonanie: Gościniac. Redaguje zespół.  
Redaktor naczelny Zbigniew Zajac ISSN 1898-8350  
Tel. kontaktowy: 609-223-557  
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl  
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.  
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

## O szkodach górniczych

Do grona prawników udzielających porad dołącza Alicja Bobiec. (red.)



**Alicja Bobiec**  
– radca prawny

Szkoda górnicza kojarzy się nam z wydobywaniem węgla, które prowadzono blisko, bądź tuż pod naszymi domami. Warto pamiętać, że szkody górnicze nie mają swojej definicji ani tym bardziej zamkniętej listy. Za szkodę górniczą należy rozumieć każdy uszczerbek w majątku, najczęściej w nieruchomości takiej jak dom czy mieszkanie, spowodowany działalnością kopalni. Taką szkodą górniczą mogą być uszkodzenia budynków (np. pęknięcia ścian, stropu czy pochył budynku), ale także gruntów rolnych (np. zapadliska, szczeliny a nawet uszkodzenie drogi dojazdowej) oraz różnego rodzaju urządzeń czy instalacji (np. spękany komin, uszkodzony wodociąg). Także wartość odszkodowań za szkody górnicze jest zróżnicowana. W swojej praktyce

spotykam się z odszkodowaniami za szkody górnicze wartymi kilka tysięcy złotych, a w dużej mierze są to sprawy o kilkadziesiąt, a nawet kilkaset tysięcy złotych.

W swojej pracy spotykam się z różnymi przypadkami szkód górniczych. Kilka tygodni temu zgłosił się do mnie klient, który ma problem z codziennym funkcjonowaniem we własnym domu. Jego dom jest pochylony w takim stopniu, że problemem stał się prawidłowy odpływ wody z wanny czy też otwierające się samoczynnie drzwi i okna. Wielu mieszkańców przyzwyczało się już do takich warunków i nie dostrzega tego problemu w życiu codziennym. Jednakże coraz więcej osób nie chce cierpieć i godzić się ze skutkami szkód górniczych w swoich domach. Kolejnym przykładem z życia wziętym jest problem klienta, w którego domu na skutek nierównomiernego pochylenia budynku doszło do awarii instalacji wodno-kanalizacyjnej. Można sobie tylko wyobrazić, w jakich warunkach zmuszony

był mieszkać ten człowiek i jego rodzina do czasu usunięcia awarii.

Każda z tych szkód różniła się do siebie rozmiarem i efektem, ale przyczyna ich powstania była taka sama – szkody górnicze.

Oczywiście dochodzenie naprawy szkód górniczych zarówno w postępowaniu ugodowym przed kopalnią, jak i w postępowaniu sądowym przed sądem powszechnym wymaga przygotowania i pewnej pracy (np. sporządzanie pism, szacowanie wartości szkód, konsultacje ze specjalistami zajmującymi się naprawą). W procesie likwidacji szkód górniczych warto bazować nie tylko na własnym doświadczeniu, ale także skorzystać z pomocy prawnika, specjalizującego się w problematyce szkód górniczych.

W kolejnym artykule wyjaśnimy, w jaki sposób prawidłowo dokonywać zgłoszenia szkody górniczej, a także, jakie prawa przysługują w przypadku odmowy uznania szkód górniczych.

## Poszukiwani wychowawcy

Urząd Miasta Imielin poszukuje wychowawców na półkolonie „Wakacje w mieście 2025”, które odbędą się od 30 czerwca do 11 lipca br.

Wychowawcą półkolonii może być osoba, która:

1. Ukończyła 18 lat.
2. Posiada co najmniej wykształcenie średnie (czyli świadectwo ukończenia szkoły średniej, nie musi być to maturą).
3. Jest niekarana i posiada stosowne zaświadczenie z Krajowego Rejestru Karnego (można je uzyskać drogą internetową jak i osobiście w punkcie informacyjnym Krajowego Rejestru Karnego. Zaświadczenie ważne jest przez rok. Osoba będąca czynnym nauczycielem składa pisemne oświadczenie o niekaralności).
4. Ukończyła kurs na wychowawcę wycieczek.

Kuratorium Oświaty w Katowicach informuje, że kursy na kierownika/wychowawcę wycieczek, nie mogą odbywać się w formule on-line ze

względu na wagę problematyki kursów, która jest bezpośrednio związana z zapewnieniem bezpieczeństwa uczestnikom wycieczek. Informacja z dnia 22.10.2022 - <https://kuratorium.katowice.pl/index.php/wazne/prowadzenie-kursowna-kierownika-lub-wychowawce-wycieczek-z-wykorzystaniem-metod-i-technik-kształcenia-na-odleglosc/#>

Wychowawcą półkolonii może też być osoba, która nie ukończyła kursu na wychowawcę wycieczek, ale jest:

1. Nauczycielem.
2. Osobą pracującą z dziećmi w placówkach wsparcia dziennego lub placówkach opiekuńczo-wychowawczych i posiada stosowne wykształcenie.
3. Instruktorem harcerskim w stopniu co najmniej przewodnika lub równorzędnym.

Osoby, które spełniają powyższe kryteria i chcą pracować w charakterze wychowawcy-opiekuna podczas „Wakacji w mieście 2025”, proszone są o złożenie podania w Referacie

Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Imielin do 31 marca br. Bliższych informacji udzielają pracownicy Referatu EZKS osobiście lub telefonicznie (tel. 32 22 54 136)

## Bezrobocie

Na koniec ubiegłego roku bezrobocie według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach w naszym powiecie wyniosło 1,4 proc., w województwie śląskim 3,6 proc., a w kraju 5,1 proc. Tak niski stopień bezrobocia (zwłaszcza w powiecie) oznacza, że to raczej pracodawcy poszukują pracowników niż na odwrót. Ogółem w powiecie bez pracy było 439 osób, a w Imielinie 66 – w tym 37 kobiet. 65 z nich dotychczas pracowało. Było 18 osób do 30 roku życia, a 16 liczących więcej niż 50 lat, natomiast 13 to osoby długotrwale bezrobotne. Po raz pierwszy w styczniu br. jako bezrobotni zarejestrowało się 10 osób, a po raz kolejny 13. (zz)

# Czy był bezpieczniejszy?

W poprzednim wydaniu „Kuriera” przedstawiliśmy policyjne dane dotyczące takich kategorii przestępstw jak kradzieże, bójki uszkodzenia ciała i zniszczenia mienia, czyli mające największy wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Dotarł do nas ostatnio policyjny raport z działalności Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu, który zawiera więcej informacji i odwołuje się do danych z trzech lat poprzedzających rok 2024.

Czy rok miniony był bezpieczniejszy od lat wcześniejszych w naszym powiecie? Trudno wysnuć jednoznaczne wnioski z raportu, gdyż zależy to od kategorii przestępstw. Gdy weźmiemy pod uwagę ogólną ich liczbę, to w ubiegłym roku było ich najmniej w ciągu ostatnich czterech lat. Natomiast po trzech latach spadkowych w ubiegłym roku wzrosła liczba kradzieży, kradzieży z włamaniem i zniszczenia mienia. Mniej było też rozbojów i zahamowano wzrastającą co rok liczbę uszkodzeń ciała. Jest jedna kategoria, w której w ub. roku odnotowano znaczący wzrost – to przestępczość narkotykowa - i to o ponad 50 proc.!

Komenda bieruńskiej policji może się pochwalić corocznym wzrostem wykrywalności przestępstw, która w ubiegłym roku była bliska 73 proc., a jeszcze cztery lata temu minimalnie przekraczała 60 proc.

Rok 2024 był lepszy od trzech poprzednich pod względem wykroczeń uciążliwych społecznie, czyli spożywania alkoholu wbrew przepisom, zakłócania ładu i porządku publicznego nieobyczajnych wybryków itd. Był to też rok, w którym odnotowano w powiecie znacznie mniej wypadków (najmniej od czterech lat!) i niewiele kolizji (jako wypadek kwalifikowane jest zdarzenie z rannymi i zabitymi). Jeszcze w roku 2022 miało miejsce 30 wypadków, a w 2024 tylko 13. W tych samych latach wydarzyło się więcej kolizji: 509 – w roku 2022 i 615 – w roku 2024. Spośród pięciu gmin powiatu najbardziej liczba wypadków zmniejszyła się w... Imielinie (z 10 do 3). Nietrudno się domyślić, że miało to związek z przeciągającym się remontem ul. Imielińskiej, który powodował nieustające korki, ale i zmniejszenie prędkości oraz liczby pojazdów. Natomiast za zwiększenie liczby kolizji w powiecie

odpowiadają głównie Bieruń i Lędziny, bo w Imielinie ta liczba w ostatnich latach wynosiła mniej więcej sto. Z mniejszą liczbą wypadków w Imielinie wiąże się też zmniejsza liczba rannych, których w 2021 r. było 12 (najwięcej w powiecie!), a w ubiegłym tylko 4. Pozytywnym zjawiskiem jest zmniejszenie liczby osób kierujących pod wpływem alkoholu. Przed czterema laty było ich w powiecie 303, a w 2024 roku 244.

Niepokojącym zjawiskiem jest znaczny wzrost liczby czynów karalnych nieletnich. W 2021 r. było w powiecie zaledwie 6 wykroczeń nieletnich, a w ubiegłym 6 (!) razy więcej. Odnotowano również wzrost przestępstw popełnianych przez nieletnich z 7 do 18 w roku 2024.

Przeciwdziałanie przemoc w rodzinie obrazują interwencje domowe – ich liczba od czterech lat maleje (z 884 do 764). Mniejsza jest też liczba założonych „niebieskich kart” – 60, choć w roku 2023 było ich 77.

Co policja robi, aby przeciwdziałać przestępczości - czyli jakie podejmuje działania profilaktyczne - to temat na osobny artykuł. (zz)

## Miejska Spółka Komunalna apeluje

# Dbajmy o kanalizację i środowisko!

Zwracając uwagę na to, co wrzucamy do kanalizacji, dbamy o niższe koszty eksploatacyjne utrzymania całego systemu odbioru i oczyszczania ścieków w naszym mieście. Pamiętajmy, że koszty eksploatacyjne mają bezpośredni wpływ na wysokość opłaty za odprowadzanie ścieków!

Kanalizacja to system, który służy każdemu z nas, ale tylko wtedy, gdy korzystamy z niego odpowiedzialnie. Produkty higieniczne, takie jak: chusteczki nawilżające, waciki, patyczki czy tampony to materiały nie rozkładające się w wodzie. Artykuły te rozciągają się, zwijają w „warkocze” powodując blokady w kanalizacji, zaworach, pompach, ale również w domowych rurach.

Do kanalizacji absolutnie nie można wlewać tłuszczów ani olejów. Pozornie nieszkodliwe resztki oleju po smażeniu czy tłuszczu z patelni zbierają się na ściankach rur, tworząc zatoki tłuszczowe. Nawet ich niewielka ilość ma znaczący wpływ na biologiczny proces oczyszczania ścieków.

Kolejną grupą są resztki

jedzenia, w tym fusy z kawy. Choć mogą się wydawać nieszkodliwe, resztki organiczne z czasem gromadzą się w rurach, przyczyniając się do powstawania zatorów. Resztki jedzenia w kanalizacji mogą również przyciągać gryzonie, co stanowi dodatkowe zagrożenie.

Niebezpieczne są również chemikalia takie jak farby, lakiery, rozpuszczalniki czy leki. Substancje te mogą uszkadzać rury, zakłócić prace oczyszczalni ścieków, a przede wszystkim zagrażać środowisku. Dodatkowo chemia w połączeniu z agresywnymi ściekami tworzy żrące środowisko i ma negatywny wpływ na mikroorganizmy oczyszczające ścieki. Zamiast wlewać je do kanalizacji, należy oddawać do PSZOK-u.

Materiały budowlane takie jak cement, piasek czy gruz również nie powinny trafiać do kanalizacji. Nawet ich niewielkie ilości prowadzą do niedrożności rur.

Pamiętajmy, że odpowiedzialne korzystanie z kanalizacji to obowiązek każdego z nas! (msk)

## Zmiany w kursowaniu autobusów

W związku z budową drogi S1 (Kosztowy – Bieleńsko-Biała) 10 marca 2025 r. zmieniły się trasy autobusów M22 i 995.

### Linia M22

**Kierunek Katowice** Sądowa – autobusy po przystanku Hołdunów Przejazd Kolejowy (ul. Lędzińska) jadą ul. Lędzińską, Hołdunowską, Fredry, Podmiejską w Lędzinach oraz Brata Alberta w Imielinie, włączając się na stałą trasę przejazdu na przystanku Imielin Leśna.

Z obsługi został wyłączony przystanek Hołdunów Imielińska, a został włączony przystanek: Hołdunów Targowisko.

**Kierunek Międzyrzecze** Gospoda – autobusy po obsłudze przystanku Imielin Leśna zostały skierowane przez ul. Brata Alberta w Imielinie, Podmiejską, Ułańską, Hołdunowską i Lędzińską w Lędzinach, do włączenia się na stałą trasę prze-

jazdu na przystanku Hołdunów Przejazd Kolejowy (ul. Lędzińska). Z obsługi został wyłączony przystanek: Hołdunów Imielińska, a włączony przystanek Hołdunów Restauracja.

### Linia 995

**Kierunek Mysłowice** Bytomska: autobusy po obsłudze przystanku Hołdunów Imielińska zawracają na rondzie u zbiegu ulic Hołdunowskiej, Gwarków i Murckowskiej, następnie zostaną skierowane przez ul. Hołdunowską, Fredry, Podmiejską w Lędzinach oraz Brata Alberta w Imielinie, włączając się na stałą trasę przejazdu na przystanku Imielin Leśna. Wyłączony przystanek Hołdunów Gwarków.

Nowe przystanki na trasie objazdu to Hołdunów Targowisko i Hołdunów Fińskie Domki.

**Kierunek Lędziny** Kopalnia Ziemowit: autobusy po obsłudze przystanku Imielin Leśna skiero-

wane przez ul. Brata Alberta w Imielinie, Podmiejską, Ułańską i Hołdunowską w Lędzinach, następnie zawracają na rondzie u zbiegu ulic Hołdunowskiej, Gwarków i Murckowskiej do

włączenia się na stałą trasę przejazdu na przystanku Hołdunów Imielińska. Wyłączony przystanek Hołdunów Gwarków.

Nowe przystanki na trasie objazdu: Hołdunów Podmiejska,

Hołdunów Podmiejska, Smardzowice Staw, Smardzowice Ułańska, Smardzowice Oficerska, Hołdunów Restauracja. Zmiany obowiązują do odwołania. (um)

## Ponad 1,2 mln dofinansowania na fotowoltaikę

W lutym zostały podpisane 3 umowy na dofinansowanie instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej w Mieście Imielin w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.10 „Fundusze Europejskie na transformację”, Działanie FESL.10.06 „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii”.

Na mocy tych umów Gmina zyska ponad 1,2 mln zł, tj. 75%

dofinansowania na realizację trzech projektów. Są to: „Montaż ogniw fotowoltaicznych wraz z magazynami energii na obiektach użyteczności publicznej w tym infrastrukturze wod.-kan. w Imielinie - Etap 1 i Etap 2” - na przepompowniach znajdujących się przy ulicach: Imielińskiej, Baranowicza i Satelickiej w Imielinie oraz „Montaż ogniw fotowoltaicznych na budynku Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Gminie Imielin”. Realizacja projektów wpłynie

na poprawę stanu środowiska dzięki ograniczeniu emisji CO<sub>2</sub>, NO<sub>x</sub>, SO<sub>x</sub> oraz pyłów do atmosfery. W ramach projektu zaplanowano również działania związane z rozpowszechnianiem wiedzy o OZE. Projekty mają pozytywny wpływ na poprawę jakości środowiska - docelowo poprawę jakości powietrza za sprawą ograniczenia emisji z sektora publicznego poprzez wykorzystanie do poboru energii elektrycznej odnawialnych źródeł energii. (um)



# Popisali się na powiatowym święcie młodych talentów

Uczniowie z Imielina na Powiatowym Festiwalu Muzyki i Tańca szkół powiatu bieruńsko-lędzkiego, który odbył się w sali kinowej „Piast” w Lędzinach 9 razy „stanęli na podium”, czyli nagrodzeni zostali jednym z trzech pierwszych miejsc. Uczniowie rywalizowali w 8 kategoriach artystycznych (śpiew, taniec, instrument i śpiew po śląsku) oraz wiekowych, indywidualnie i zespołowo. Było to prawdziwe święto młodych talentów.



Foto: SP nr 1

W tym roku 13 lutego odbyła się druga edycja festiwalu, którego nazwa brzmi „sCool Stage”. Królował taniec i dobra zabawa, a doświadczenia z zeszłego roku pokazują, że jest to przedsięwzięcie wartościowe i potrzebne. Wystąpiło ponad 160 uczestników.

## Grad nagród

Bardzo dobrze zaprezentowali się uczniowie z SP 1 Imielin, którzy przywieźli grad nagród. W kategorii wokalne klas 5-8, indywidualnie zwyciężyła Łucja Mieszczanin z utworem „Zgub się!” z filmu „Vaiana 2”, a Antonia Łytko zajęła III miejsce, śpiewając po śląsku „Górnicy walczyki”. Na najwyższym stopniu podium znalazł się też chór „Cordium”, przygotowany przez nauczycielkę muzyki Zofię Koziorz. Grupa kapitalnie wykonała „Siyahambę” na trzy głosy. Skład zwycięskiego chóru to: Zuzanna Kilijańska, Franciszek Mieszczakowski, Malwina Kisiel, Laura Proksa, Martyna Urbanek, Wiktoria Cieślak, Anastazja Siodłok, Antonina Łytko, Łucja Mieszczanin, Adam Pudełko, Aleksandra Siemińska, Michalina Nowak, Małgorzata Pielorz i Blanka Wojtak.

Jednak to nie koniec. Kategoria gimnastyczno-taneczna także padła łupem uczniów Szkoły na „Górze”. I miejsce zajęła Livia Demarczyk w kategorii taniec solo - klasy 1-4, a Hanna Rabczak w tej samej dyscyplinie uplasowała się na III pozycji – kategoria klas 5-8. Bezkonkurencyjny okazał się również zespół UKS Energia, który nie dał szans konkurencji. Dziewczyny w składzie: Krystyna Pielorz, Karina Stolarz, Żaneta Hudzikowska, Zuzanna Rabczak i Livia Demarczyk schodziły ze sceny oklaskiwane na stojąco, a

do występu zostały przygotowane przez Viktorię Malinę. Zaprezentowane układy taneczne, wykonanie i choreografia podbiły serca oceniających. W nagrodę każdy otrzymał dyplom, a jako grupa głośnień muzyczny z mikrofonem.

## Fachowe jury

Występy oceniało jury, w skład którego wchodziłi ludzie kultury z naszego regionu: muzyk, solista, aktor czy dyrygent orkiestry dętej. Konkurs był nie tylko platformą do rywalizacji, ale także świętem talentu i pasji młodych ludzi. Uczestnicy wykazali się ogromnym zaangażowaniem, a ich sukcesy są dowodem, że ciężka praca i determinacja przynoszą owoce. Serdecznie gratulujemy wszystkim, którzy wzięli udział i dziękujemy za niezapomniane chwile pełne radości i sztuki. Organizatorzy już planują kolejną edycję, która z pewnością przyciągnie jeszcze więcej młodych talentów.

## Podbili scenę

Spośród uczennic i uczniów SP 2 w Imielinie w kategorii śpiewu solo Tomasz Rogalski (kl. 1-4) wykonał utwór „Piosenka o muzyce”, Milena Rogalska (kl. 5-8) zaprezentowała swój talent wokalny, wykonując piosenkę „Obłoki marzeń”, a Małgorzata Paluch i Tomasz Rogalski wystąpili jako duet, śpiewając motyw muzyczny z „Króla lwa” pt. „Miłość zna drogę”. W kategorii tanecznej solo znakomicie wystąpiła Alexandra Cis z utworem „I see red”. Natomiast podbił scenę barwnym występem zespół Umbrella Stars w składzie: Michalina Buczek, Milena Bromboszcz, Marta Chrzastek, Alexandra Cis, Zuzanna Gawlik, Antonina

Goczoł, Hanna Grabka, Julia Jacek, Magda Koziorz, Hanna Kuś, Milena Rogalska, Martyna Skiba, Amelia Solarczyk, Ewa Żukowska.

- Wśród licznej konkurencji udało nam się zdobyć aż trzy miejsca na podium: Tomasz Rogalski i Alexandra Cis zajęli drugie miejsce w swoich kategoriach, a Umbrella Stars zdobyły trzecie miejsce w tańcu zespołowym - chwali wychowanków SP2 dyrektorka Dagmara Kupczyk.

Przygotowania do festiwalu trwały kilka tygodni – uczestniczki i uczestnicy odbywali próby pod czujnym okiem nauczycielek: Krystyny Paluch (śpiew) i Magdaleny Kubackiej (taniec). Inspiracją dla młodych artystów byli zarówno współcześni wykonawcy, jak i klasyczne wzorce sceniczne. - Największym wyzwaniem było opanowanie tremy i perfekcyjne zsynchronizowanie ruchów w naszym parasolkowym układzie – mówi szóstkolistka, Hanna Kuś. - Śpiewający wykazali ogromną determinację i pracowali naprawdę ciężko, by zaprezentować swoje umiejętności na najwyższym poziomie – podsumowuje Krystyna Paluch. - To uzdolnione, muzyczne dzieci, które mają i dobry warsztat, i... samodyscyplinę, bez której trudno sięgać po laury - dodaje doświadczona nauczycielka.

## Wysoki poziom

- Poziom festiwalu był niezwykle wysoki, a jury oceniało występy według szczegółowych kryteriów. W kategoriach śpiewu i instrumentów brano pod uwagę m.in. technikę wykonania, dobór repertuaru, muzykalność, interpretację oraz ogólne wrażenie artystyczne. W kategorii tańca kluczowe były:



Foto: SP nr 2

dobór muzyki, choreografia, technika wykonania, estetyka kostiumów oraz wspomniana synchronizacja.

Było wiele świetnych występów i rywalizacja była zacięta. Jury zwracało szczególną uwagę na naturalność wykonania oraz autentyczność interpretacji – ocenia Magdalena Kubacka, uczestnicząca w przeglądzie jako opiekunka zespołu.

- Liczba uczestniczek i uczestników była imponująca! W przyszłości warto byłoby pomyśleć o wprowadzeniu większej liczby kategorii, by docenić jeszcze szersze spektrum talentów – dodaje Anna Knopek, podkreślając ogromne zainteresowanie wydarzeniem.

Gratulujemy organizatorom świetnie przygotowanego wydarzenia! (sp1, sp2, zz)

## Magiczne i sportowe ferie

Pierwszy tydzień ferii w mieście upłynął pod znakiem atrakcyjnych – jak co roku - zajęć sportowo-rekreacyjnych przygotowanych przez ekipę Magma-tour. Była wspinaczka i zjazdy na linie, gry, policyjny tor sprawnościowy i dyscypliny sportowe popularne niekoniecznie w naszym kraju. Zajęcia odbywały się w obu halach przy szkołach.

Pod znakiem magii upłynął drugi tydzień w MCK. Zaczął się od eksperymentów w „Doświadczalni”, gdzie pani Marta pokazywała, jak przygotować magiczne eliksiry. Natomiast Karolina Sielski zajęła się inną tajemniczą dziedziną czyli zielarstwem – przygotowywała przedziwne herbaty. W drugim dniu eksperymenty polegały na wzniesieniu ognia – tryskały iskry, unosił się dym i palił niepal-

ny papier. Uczestnicy zobaczyli również film „Kraina lodu”.

Środa była dniem wycieczki do zamku w Mosznej – nie tylko uczestnicy go zwiedzali, ale i odbyli magiczne warsztaty z Harrego Pottera i odbywali walki na miecze. Czwartek był dniem pokazu magii, którego dokonał Franek Jodłowski, a przy okazji warsztatów odkrył tajniki niektórych sztuczek – np. jak można pomnożyć pieniądze!

I wreszcie na finał bal karnawałowy z konkursem na przebranie, poprzedzony malowaniem masek, nauką tańca i prezentacją strojów. Co dzień organizatorzy zapewniali poczęstunek i dobre humory. Mimo czasami groźnie wyglądających sytuacji nikomu z uczestników nic się nie stało, nikt też nie zniknął i wszyscy zdrowi wrócili do domów. (zz)



Foto: N

## Nowy plac zabaw

Z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu dzieci w Przedszkolu Miejskim nr 1 zostały zaproszone do zabawy przy „internetowych okienkach”. Była to okazja do rozmowy o tym, jak długo można korzystać z urządzeń multimedialnych i dlaczego należy to robić tylko pod opieką osób dorosłych. Placówka posiada tablice interaktywne, z których korzystają wykonując wiele ciekawych zadań, a także oglądając krótkie filmy edukacyjne dostosowane do tematu zajęć. W przedszkolu realizowany jest program edukacyjno-profilaktyczny „Dziecko przed ekranem”.

Walentynki w przedszkolu były dniem dobrych uczuć - okazją do tego, by pamiętać o

wszystkich, których darzymy ciepłymi uczuciami. Dlatego 14 lutego dzieci bawiły się głównie z serduszkami. Była „serduszkowa” matematyka, zadania logiczne i językowe na tablicach interaktywnych i prace plastyczne z serduszkami w roli głównej. Bonusem na zakończenie dnia był waleńkowy podwieczorek, o który zadbały panie kucharki razem z panią intendentką.

Również 14 lutego odbyła się w przedszkolu prelekcja dotycząca Standardów Ochrony Małoletnich przygotowana przez zespół do spraw interwencji kryzysowej, z wykorzystaniem nowo nabytej planszy informacyjnej. Dzieci dowiedziały się, czym są standardy oraz gdzie

jeszcze poza przedszkolem obowiązują. Przy okazji przypomniły sobie prawa i obowiązki dziecka. Na koniec każde otrzymało do domu kolorowankę tematyczną i ulotkę dla rodziców.

Lutowe zabawy na zimowej ścieżce zdrowia zorganizowane zostały w ramach przedszkolnego programu innowacyjnego. Były bałwanki, śnieżne zaspysy i kule. Dzieci miały okazję do ruchu, którą wykorzystano do podjęcia tematu bezpieczeństwa podczas zimowych zabaw.

W czasie pierwszego tygodnia ferii przedszkolaki z pomocą starszych zrobiły karmnik dla ptaków. Nowy karmnik jest większy niż pierwszy i stoi w innej części ogrodu. Chociaż obecnie pogoda nam sprzyja, to nigdy nie wiadomo, czym nas jeszcze zaskoczy. Przed nami marzec, a przecież „w marcu jak w garncu”.

W lutym sporo się też działo na podwórku przedszkolnym. Najpierw ekipa z Miejskiej Spółki Komunalnej pomogła rozmontować i usunąć stare piaskownice. Następnie dzięki pomocy firmy Goczół wyrównano teren i już mogli nadjechać nowe sprzęty. DZIĘKUJEMY za pomoc! Na placu zabaw miejsce znalazły dwie nowe piaskownice, dwa bujaki, równoważnia, ruchomy mostek z poręczami, trzy talerze, cztery słupki na sprężynach oraz domek ze ścianką wspinaczkową. Pierwsze grupy dzieci przetestowały nowy sprzęt jeszcze przed feriami zimowymi. (kw)



Foto: Przedszkole nr 1

## Policjanci o bezpieczeństwie

11 lutego obchodziliśmy w Przedszkolu nr 2 bardzo ważny Dzień Piżamy. Jest on wpisany w nasz coroczny kalendarz, ponieważ chcemy zwrócić uwagę naszych przedszkolaków na empatię i solidarność z ciężko chorymi dziećmi. W tym dniu zorganizowana została prelekcja na temat pobytu w szpitalach i codzienności chorych dzieci. Tak jak w roku ubiegłym w tym czasie została zorganizowana zbiórka pieniężna na rzecz Fundacji Śląskiego Hospicjum dla Dzieci „Światlikowo” w Tychach, w której dzięki wsparciu rodziców uzbieraliśmy kwotę 1075,11 zł.

Druga połowa lutego to ferie zimowe. Dzieci, które korzystały w tym czasie z opieki przedszkolnej spędzały ten czas na wspólnej zabawie, grach i zajęciach integracyjnych.



Foto: Przedszkole nr 2

Na początku ferii odwiedzili nas przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu, aby opowiedzieć dzieciom o bezpiecznych zabawach i zachowaniu podczas zimowego wypoczynku. (af)

## Żłobkowe aktywności



Początek lutego w żłobku upłynął na przygotowaniach do Walentynek. Był to czas, w którym dzieci uczestniczyły w prostych, ale uroczych zabawach i aktywnościach związanych z uczuciem miłości, przyjaźni i wzajemnej życzliwości. Dzieci rysowały, kolorowały i wykładały serca.

Kolejnym ważnym dniem dla maluszków był Tłusty Czwartek, który wprowadził je w tradycje związane z tym smakowitym dniem. Choć dzieci w tym wieku nie rozumieją jeszcze wszystkich tradycji związanych z Tłustym Czwartkiem,

atmosferę tego dnia wypełniły zapachy i smaczne pączki!

W Dniu Kota dzieci w żłobku przebierały się i wcielały w postać kota, dzięki czemu mogły poznać naturę i charakter tych zwierząt.

Po raz kolejny maluszki w żłobku, jak i cały personel obchodził Dzień Piżamy. W tym dniu wszyscy ubrali piżamy, aby wesprzeć chore dzieci i wprowadzić nasze maluszki w świat pomocy innym. Dzieci dowiedziały się, jak ważne jest myślenie o innych i pomaganie tym, którzy tego potrzebują. (mm)



Foto: Żłobek



# Imielińska „Harfa” koncertowała w Rzymie



Chór na Placu św. Piotra w Watykanie

Chór „Harfa” parafii M. B. Szkaplerznej w Imielinie powrócił z kolejnej koncertowej podróży zagranicznej – tym razem do Rzymu. W 64. roku istnienia zespołu był to już 40. tego typu wyjazd, podczas którego zespół jak zwykle promował muzykę polską, parafię i miasto Imielin. Tym razem była to eskapada dość krótka, bo tylko 4-dniowa (od 27 lutego do 2 marca), ale za to bardzo intensywna, wypełniona koncertami i zwiedzaniem Wiecznego Miasta.

Już pierwszego dnia, niemal bezpośrednio po przylocie, śpiewaliśmy w szpitalu prowadzonym przez Suwerenny Rycerski Zakon Szpitalników Świętego Jana z Jerozolimy, Rodos i Malty, czyli w skrócie Zakon Maltański. Na terenie obiektu znajduje się pokaźnych rozmiarów moderni-

styczna konstrukcja w kształcie rotundy, pełniąca też rolę szpitalnej kaplicy. Wystąpiliśmy tam wspólnie z trębaczem – prof. Roberto Antinolfim, pedagogiem słynnej szkoły muzycznej Accademia Nazionale di Santa Cecilia oraz z jego studentami. Trębacze towarzyszyli nam też podczas kolejnych rzymskich występów. U maltańczyków wykonaliśmy półgodzinny koncert złożony z muzyki polskiej i arcydzieł klasyki światowej dedykowany przede wszystkim licznie zgromadzonym pacjentom i pracownikom szpitala. Kolejnego dnia (28 lutego) chór śpiewał w zbudowanym w połowie XIX wieku kościele Matki Boskiej Nieustającej Pomocy, którym obecnie opiekują się ojcowie redemptoryści. Zespół najpierw uczestniczył we Mszy Św. wykonując w języku

łacińskim tzw. ordinarium missae (Kyrie, Gloria, Sanctus, Benedictus, Agnus Dei) skomponowane przez Romana Jochymczyka, a potem wystąpił z 40 minutowym koncertem. W sobotę (1 marca) wieczorem chór zaśpiewał w kościele pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika, który jest najstarszym na świecie polskim ośrodkiem duszpasterskim poza granicami kraju. Został ustanowiony przez papieża Grzegorza XIII w 1578 r. z inicjatywy kardynała Stanisława Hozjusza. Tam również imieliński chór zapewnił oprawę muzyczną Mszy Św. oraz dał 40-minutowy koncert. Ten występ „Harfy” spotkał się z dużym zainteresowaniem miejscowej Polonii. Obecnych też było kilku polskich księży pracujących w Rzymie. Msze Św. koncelebrował towarzyszący nam ks. proboszcz Eugeniusz Mura, z którym wspólnie modliliśmy się o pomyślność dla miasta Imielin z okazji 30 rocznicy odzyskania samorządności. Wszystkimi koncertami dyrygował Roman Jochymczyk, na organach akompaniował Przemysław Salamoński, a partie solowe wykonała Katarzyna Skulska.

Chór miał ponadto okazję zwiedzić Papieski Instytut Muzyki Sakralnej, który kształci młodych ludzi w kilku specjalnościach – od chorału gregoriańskiego po chóralkę, muzykologię i grę organową. Zwiedzania było oczywiście o wiele więcej, bo Rzym to właściwie jedno wielkie muzeum, w którym co krok napotyamy na budowlę pochodzą-

ce czasem sprzed naszej ery, albo mające „tylko” kilkaset lat. Tutaj znakomitym przewodnikiem okazał się ks. proboszcz Eugeniusz Mura, który zna Rzym jak własną kieszeń. Zespół podziwiał zatem cztery słynne papieskie bazyliki, przechodził przez prowadzące do nich święte drzwi – jako że mamy Jubileuszowy Rok Święty – 2025. Były to: Bazylika Św. Piotra w Watykanie, Św. Jana na Lateranie, Św. Pawła Za Mu-

rami i Bazylika Matki Boskiej Większej (Santa Maria Maggiore). Ponadto chórzyści zobaczyli wiele innych atrakcyjnych miejsc takich jak Forum Romanum, Koloseum, Piazza Navona i inne.

Kolejny zagraniczny wyjazd koncertowy chóru „Harfa” doszedł do skutku dzięki pomocy Stowarzyszenia Kulturalnego „Sokół” i dofinansowaniu z budżetu Miasta Imielin.

Roman Jochymczyk

## 90 lat pani Julii

Julia Koczur urodziła się 16 lutego 1935 r. w Imielinie. Z mężem Stanisławem przeżyła 57 lat, a od 9 lat jest wdową. Jako nauczycielka pracowała 35 lat w zawodzie. Ma syna Krzysztofa, dwoje wnuków i prawnuka. Mieszka z wnuczką i jej rodziną, a na co dzień opiekę nad jubilatką sprawuje syn z synową.

Z okazji pięknego jubileuszu odwiedzili panią Julię burmistrz Krzysztof Hajduczek i radna Rady Miasta Imielin Barbara Synowiec (na zdjęciu), a wręczając bukiet kwiatów i kosz upominkowy złożyli w imieniu mieszkańców Imielina najserdeczniejsze życzenia urodzinowe. (zz)



## Pogodna Jubilatka

Również 16 lutego 90. urodziny obchodziła pani Józefa Omastka. Od 50 lat mieszka w Imielinie – ale to tylko kilometr od miejsca swego urodzenia po drugiej stronie Przemszy. Wspomina z dzieciństwa i lat młodości długą drogę do szkoły, którą musiała pokonywać w pogodę i niepogodę oraz zdany egzamin na Akademię Medyczną w Krakowie, na którą jednak nie została przyjęta z braku miejsc. Pracowała natomiast jako księgowa w kopalni „Jaworzno” – tak jak jej zmarły przed 46 laty mąż. Ma dwoje dzieci, dwoje wnuków i prawnuka.

Największą jej życiową pasją były podróże i zwiedzanie – na co już ze względu na zdrowie nie może sobie pozwolić. Mimo

to zachowuje życiowy optymizm, pogodę ducha i czerpie radość z tego, co dobrego niesie życie. Kosz podarunkowy, kwiaty i najlepsze życzenia od władz miasta tę pogodę zapewne podtrzymały. (zz)



Foto: UM Imielin (2)



Foto: Chór Harfa

## IMIELIŃSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA

### Koncert z okazji Jubileuszu 30-lecia Miasta Imielin

**23 marca (niedziela) godz. 18:00**

**Dom Kultury „Sokolnia”**

Zapraszamy na koncert jubileuszowy 30-lecia Miasta Imielin 1995-2025 w wykonaniu mieszkańców Imielina: Leokadii Duży, Grzegorza Kapołka oraz Piotra Kopińskiego.

Leokadia Duży - absolwentka Wydziału Wokalno-Aktorskiego w Akademii Muzycznej w Katowicach w klasie doc. Ireny Lewińskiej. Od 1989 r. solistka Opery Śląskiej w Bytomiu.

Grzegorz Kapołka – absolwent Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii Muzycznej w Katowicach. Jego dyskografia obejmuje pięć autorskich płyt, a także ponad 50 płyt będących wynikiem współpracy z innymi muzykami.

Piotr Kopiński - pianista, absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach i Ecole Normale de Musique w Paryżu (dyplom z wyróżnieniem). W 2007 r. obronił pracę doktorską w Akademii Muzycznej w Katowicach, gdzie obecnie pracuje jako wykładowca w Instytucie Jazzu. Jako solista i kameralista, a także etatowy pianista NOSPR, występował w niemal wszystkich krajach Europy, Libanie i Stanach Zjednoczonych.

Bilety w cenie 20 zł do nabycia w placówkach MCK oraz przez portal [biletyna.pl](http://biletyna.pl)

### Bajka „O Jasiu, Małgosi i chatce z łakoci”

**5 kwietnia (sobota) godz. 16:00**

**Dom Kultury „Sokolnia”**

Zapraszamy na spektakl muzyczny dla dzieci w wykonaniu teatru Agencji Artystycznej theART. Bajka w trochę zmienionej wersji niż powszechnie znana.



Któż z nas nie zna bajki o rodzeństwie, które zabłądziło w lesie i trafiło do chatki z piernika i innych łakoci? Tyle różnych wersji tej historii powstało. My pokażemy Wam, jak było naprawdę... Dzieci wcale nie zabłądziły przypadkiem, a las nie był zwyczajny... Zwierzęta nie tylko potrafią mówić, ale też pięknie śpiewają i to one są najlepszymi przyjaciółmi człowieka. Zapraszamy na niezwykłą muzyczną bajkę o sile przyjaźni i o tym, że sprawiedliwość i dobro zawsze zwyciężą!

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez portal [biletyna.pl](http://biletyna.pl)

### Stanisław Sojka - koncert

**11 kwietnia (piątek) godz. 19:00**

**Dom Kultury „Sokolnia”**

Stanisław Sojka to polski wokalista jazzowy i popowy, pianista, gitarzysta, skrzypek, kompozytor. Swoją muzyczną drogę rozpoczął jako sopran w chórze katedralnym w Gliwicach. Ukończył Liceum Muzyczne w Katowicach oraz wydział aranżacji i kompozycji w Katowickiej Akademii Muzycznej. Debiutował w listopadzie 1978 roku recitalem w Filharmonii Narodowej w Warszawie w ramach cyklu „Jazz w Filharmonii”. Od połowy lat 80. ujawnia się coraz bardziej indywidualny styl artysty. Odchodzi od klasyki amerykańskiej w stronę polskiej tradycji muzycznej. W jego dorobku znajdziemy ponad 40 albumów, z których kilka osiągnęło multiplatynowe nakłady m.in. „Blublula”, „Matko, która nas znasz”, „RCA Stanisław Sojka”, „Radioaktywny”, „Acoustic”, „Sonety Shakespeare”, „Tryptyk Rzymski”, „Tylko brać... Osiecka znana i nieznana” oraz „Muzyka i Słowa Stanisław Sojka” nominowany do Fryderyka 2020 Album Roku Pop Alternatywny.

Bilety w cenie 90 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez portal [biletyna.pl](http://biletyna.pl)

### Misterium Męki Pańskiej - Teatr Komanderów

**13 kwietnia (niedziela) godz. 17:00**

**Dom Kultury „Sokolnia”**

Misterium Męki Pańskiej w wykonaniu Teatru Komanderów to tradycyjne przedstawienie oparte na tekstach ewangelicznych zaadaptowanych przez założyciela teatru Józefa Komanderę. Wystawiane od prawie 60 lat, niegdyś w „szopie” na Pasieczkach, a od 2001 roku w Domu Kultury „Sokolnia” – w nowej inscenizacji, z nową oprawą muzyczną, światłami, efektami akustycznymi. Ze starego spektaklu pozostała jednak cała warstwa tekstowa oraz większość dekoracji i strojów,

wykonanych jeszcze przez autora przedstawienia i jego żonę Elżbietę. Adaptacji Misterium do warunków scenicznych „Sokolni” dokonała obecna szefowa teatru Stanisława Szczepanik. Przedstawienie składa się z 10 obrazów, trwa ok. 90 minut, bierze w nim udział ponad 30 aktorów.

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w placówkach MCK

### Krystyna Giżowska z Zespołem - koncert

**24 maja (sobota) godz. 18:00**

**Dom Kultury „Sokolnia”**

Krystyna Giżowska zadebiutowała w wieku 14 lat w 1968 roku jako solistka w Zespole Pieśni i Tańca Transportowiec w Koszalinie. W tym samym roku została finalistką popularnego wówczas konkursu Giełda Piosenki, podczas którego poznała Ryszarda Balickiego oraz Ryszarda Poznakowskiego i nawiązała współpracę z ich big-bandem oraz zajęła 2. miejsce na II Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w Kołobrzegu. Absolwentka Technikum Ekonomicznego.

W 1969 roku po otrzymaniu honorowej nagrody od publiczności na Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w Kołobrzegu związała się z wojskowymi zespołami – Floty i Radarem. Tam, pod kierunkiem m.in. Danuty Baduszkowej i Jacka Korczakowskiego, nauczyła się dykcji, solfeżu, emisji głosu i ruchu scenicznego. Profesjonalną karierę zaczęła w latach 70., występując w zespołach wojskowych jako solistka. Samodzielną drogę na estradzie Krystyna Giżowska rozpoczęła w 1976 roku na Międzynarodowym Festiwalu Piosenki w Soczi. Mimo skromnego (aczkolwiek) repertuaru zdobyła II nagrodę dzięki wypracowanej technice śpiewania i obyciu estradowemu.

Nabyte umiejętności przyniosły jej też kolejne sukcesy: II nagrodę na Coupe d'Europe w Austrii w 1977 roku; I nagrodę za interpretację piosenki do muzyki Chopina na Festiwalu Przebojów w NRD w 1978 r.; III nagrodę i nagrodę publiczności na Festiwalu Piosenki w Dreźnie w 1979 r.; Grand Prix na Festiwalu Krajów Nadbałtyckich w Szwecji w 1981 r.; Grand Prix na MFP Sopot w 1984 r.

Repertuar piosenkarki jest bardzo różnorodny. Niektóre z jej piosenek – jak „Złote obrączki”, „Przeżyłam z tobą tyle lat” czy „Nie było ciebie tyle lat” – pobiły rekordy popularności. Z kolei utwory bardziej ambitne – jak „Blue Box”, „Nim zrobisz błąd” czy „Koncert na światło i cień” – zyskały najwyższe uznanie krytyki.

Bilety w cenie 70 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez portal [biletyna.pl](http://biletyna.pl)

**KONKURS**  
**WIELKANOCNA PISANKA**

Termin oddania prac : 7 kwietnia 2025r.  
Dom Kultury Sokolnia w Imielinie.  
Podsumowanie konkursu 14 kwietnia 2025r.  
Adresaci konkursu: Mieszkańcy Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego.

ORGANIZATOR:  
Miejskie Centrum Kultury w Imielinie.  
Regulamin konkursu dostępny na stronie [www.mck.imielin.pl](http://www.mck.imielin.pl)

# Walentynkowe zawody

Para zakochanych siedzi przy stoliku w kawiarni, młode małżeństwo spodziewa się dziecka, dziadek z babcią, podpierającą się laską, idą podtrzymując się nawzajem... Za moment wszyscy wstają ze swoich miejsc, odrzucają rekwizyty, zbiegają razem i w rytm muzyki ruszają do



Foto: zz (3)

wspólnego tańca. Zsynchronizowane figury, jednakowe gesty i ruchy. To wygląda jak scena z amerykańskiego musicalu, a jest popisem przygotowanym przez gimnastyczki UKS „Energia” Imielin przez Wiktorię Malinę. Na finał wnoszą duże styropianowe litery, które układają w angielskie słowo „LOVE” - miłość. Wszystkie role – również

na powiatowym przeglądzie artystycznym). Potem swój program przedstawiają czirliderki, które wypełniają przerwy w pierwszoligowych meczach kobiecej siatkówki - przygotowała je Aneta Pająk-Cwojdziańska.

1 i 2 marca do Imielina zjechało ponad trzysta zawodniczek (obok ponad czterdziestu reprezentantek Imielina)

Agnieszka Chmielewska, prezująca od początku „Energii” – musimy już ograniczać liczbę przyjezdnych. Nasi goście podkreślają, że w Imielinie jest miła atmosfera i wspaniałe nagrody.

A to wszystko jest między innymi zasługą rodziców dziewczynek, którzy mocno angażują się w przygotowanie zawodów

– od wystroju sali po pomoc w przeprowadzeniu zawodów i organizację zaplecza czy sprawy techniczne. Dzięki dotacji z miasta możliwe jest zatrudnienie najlepszych trenerów i fachowa opieka na dziećmi. Do pomocy im angażują się już pierwsze „absolwentki”

„Energii”, które dziesięć lat temu zaczynały swoją przygodę z gimnastyką artystyczną. Trudno dziś sobie wyobrazić miasto bez tej setki dziewczynek, które dwa trzy, a nawet cztery razy w tygodniu wytrwale ćwiczą i znajdują przyjemność w zdobywaniu nagród na zawodach.

UKS „Energia” korzysta z dotacji Miasta Imielin na realizację zadań sportowych. (zz)



męskie – grają dziewczynki, bo tylko one ćwiczą w klubie. To jeden z trzech pokazów, które oświetniają ceremonię otwarcia zawodów walentynkowych, które odbywają się po raz siódmy. Dokonuje jej burmistrz Krzysztof Hajduczek gratulując po raz kolejny wspaniałej organizacji zawodów. Za chwilę wręczy wraz z radnymi medale i upominki nagrodzonym zawodniczkom.

Występ „musicalowy” poprzedzają dwa inne. Najpierw sześć dziewczynek brawurowo w „męskich” spodniach z szelkami i białych koszulkach daje popis umiejętności taneczno-akrobacyjnych (parę dni wcześniej zdobyły za ten pokaz laury



# Dotacje dla klubów sportowych

Na podstawie Zarządzenia Burmistrza udzielono dotacji klubom sportowym na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu w 2025 roku. Otrzymały je poniższe kluby sportowe.

**Ludowy Klub Sportowy „Pogoń” Imielin** na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie prowadzenia zajęć treningowych i udziału we współzawodnictwie sportowym sekcji piłki nożnej w rozgrywkach Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Katowicach, organizację szkolenia sportowego w ramach prowadzonej sekcji piłki nożnej 280 tys. zł.

**Uczniowski Kolarski Klub Sportowy Imielin TEAM** na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w kolarstwie 90 tys. zł.

**Uczniowski Klub Sportowy „ENERGIA” Imielin** na realizację zajęć dla dzieci i młodzieży z gimnastyki artystycznej 120 tys. zł.

W **Miejskim Klubie Sportowym Imielin** dotacja dotyczy kilku dyscyplin sportowych i

wynosi ogółem 390 tys. zł. Jest to organizacja szkolenia oraz współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w piłce siatkowej - dotacja 86 tys. zł, współzawodnictwo sportowe osób niepełnosprawnych w parabadmintonie - 8,6 tys. zł, organizacja szkolenia oraz współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w piłce ręcznej - 18,4 tys. zł, organizacja szkolenia, współzawodnictwo sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych w badmintonie - 8,6 tys. zł, promocja sportu i aktywnego trybu życia poprzez szkolenie sportowe, udział we współzawodnictwie sportowym, organizacja i udział w rozgrywkach ligowych na poziomie ogólnopolskim (1 liga PZPS) oraz pozostałych imprezach sportowych senierek w piłce siatkowej kobiet - 268,4 tys. zł (dotacja do 30 czerwca br.).

Umowy o przyznanie dotacji na zadania z zakresu sportu zostały podpisane z klubami na okres, o jaki wnioskowały. (um)

# Nie wypalajmy traw!

Pożary traw wywołane przez człowieka mogą szybko wyknąć się spod kontroli, prowadząc do niszczenia lokalnej flory i fauny, a także do zagrożeń dla ludzi i ich mienia. Oto główne skutki wypalania traw.

Zagrożenie dla środowiska - w wyniku pożaru ginie wiele drobnych organizmów, roślin i zwierząt. Ponadto wypalanie traw degraduje glebę, prowadząc do jej jałowienia. Zagrożenie dla ludzi i

ich mienia - pożary traw szybko się rozprzestrzeniają, szczególnie w suchych i wietrznych warunkach. Często dochodzi do sytuacji, w których ogień przenosi się na pobliskie domy, lasy i pola uprawne, stanowiąc zagrożenie dla mieszkańców i strażaków. Wzrost ryzyka pożarów lasów - pożary traw to jeden powodów pożarów lasów, które powodują ogromne straty ekologiczne i ekonomiczne. (psp)

**PRĘDKOŚĆ POŻARU TRAW**

**CZY WIESZ, ŻE ...?**

Prędkość rozprzestrzeniania się pożaru może wynosić w wietrznych warunkach aż 20 km/h!

Szybki bieg to ok. 15 km/h

Szybka jazda na rowerze to ok. 25 km/h

25 km/h (rowerzysta)

20 km/h (pożar)

15 km/h (biegacz)

15 km/h (rowerzysta)

PSP